
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/237/2017 

RADY GMINY ZAWONIA 

z dnia 28 września 2017 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części na terenie gminy Zawonia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia l3 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1259 z późn. zm.) Rada 

Gminy Zawonia uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Zawonia działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych oraz ich części. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawonia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Zawonia: 

M. Michałowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 października 2017 r.

Poz. 4266



Załącznik do uchwały nr XXXVIII/237/2017 

Rady Gminy Zawonia z dnia 28 września 2017 r. 

 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie  na terenie Gminy Zawonia działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk 

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części: 

 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części. 

2) dla grzebowisk dysponować terenem, na którym prowadzona będzie ww. działalność. 

3) teren na którym będzie prowadzona działalność wymieniona w pkt 2 musi być ogrodzony i zabezpieczony 

przed dostępem osób postronnych. 

4) dla grzebowisk - posiadać narzędzia i środki techniczne służące do grzebania  zwłok zwierzęcych  

i ich części, dysponować środkami służącymi do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed 

zagrzebaniem. 

5) dla spalarni- posiadać środki umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych ich części oraz środki  

do gromadzenia odpadów powstałych w procesie spalania  przed ich odbiorem przez specjalistyczną firmę  

6) Posiadać obiekty i środki techniczne niezbędne do właściwego prowadzenia działalności,  

a w szczególności: 

a) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych i ich części, które muszą spełniać wymagania określone 

w obowiązujących przepisach w tym zakresie, znajdować się pod odpowiednim nadzorem technicznym 

oraz dotrzymywać standardów emisyjnych, 

c) miejsce do magazynowania odpadów powstających w procesie spalania. 

7) po uzyskaniu zezwolenia prowadzić rejestr grzebanych lub spalanych zwierząt lub ich części. 

2. Wymienione w ust. 1 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

3. Przedsiębiorcy lub w przypadku przedsiębiorców będących spółkami osobowymi wspólnicy tych spółek 

lub też w przypadku przedsiębiorców będących osobami prawnymi osoby zasiadające w organach 

zarządzających prowadzący działalność w prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 

nie mogą być karani z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2013 r., 

poz. 856, z późn. zm.). 

4. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia innych 

wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4266


		2017-10-17T12:22:08+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




